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Revidering investeringsbudget 2017 

Beslut
Samhällsbyggnadsnämndens beslutar att lämna följande förslag till kommunstyrelsen och 
kommunfullmäktige:

Kommunfullmäktige reviderar investeringsbudgeten 2017 enligt bilagt förslag.
 

Reservationer
Sandra Eliasson (C) reserverar sig till förmån för eget förslag.

Bengt Classon (M) och Stefan Waldeholt (M) reserverar sig till förmån för Bengt Classons 
förslag.
 
Ärendet
Kommunfullmäktige beslutade 2016-06-15 om investeringsbudgeten 2017. Efter detta har bland 
annat kommunfullmäktige beslutat om exploatering Malmgården, vidare har trafikverket 
föreslagit regionutvecklingsnämnden att Gång- och cykelvägen Brandshed inte ska vara en 
prioriterad sträcka den närmaste femårsperioden.

Därutöver föreslås att medel avsätts för nedläggning tomrör för framtida fibrering, detta för att 
uppnå bredbandsstrategin.

Översvämningskartering, trafikmätning, bullerutredning och översiktsplan är exempel på 
omfattande utredningar som samhällsbyggnadsnämnden står inför, därför föreslås en utökning av 
budgeten för plankostnader från 500 tkr till 1 000 tkr.

Totalt innebär de föreslagna förändringar en minskning av investeringsbudgeten motsvarande 
3 218 tkr. 2016-06-15 beslutades att kommunfullmäktige gav kommunstyrelsen i uppdrag att 
uppta nya lån upp till 49 000 tkr, i och med den lägre investeringsvolymen föreslås denna sänkas 
till 46 000 tkr.
 

Yrkanden
Bengt Classon (M) med stöd av Stefan Waldeholt (M) och Sandra Eliasson (C) yrkar att 6 
miljoner för Gång- och cykelväg, Brandshed ska ligga kvar för 2017.
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Sandra Eliasson (C) yrkar att: "Prästgårdsgärdet stryks från exploateringsbudgeten".
 

Beslutsgång
Ordföranden konstaterar att det finns ett ändringsyrkande från Sandra Eliasson (C) och två 
förslag till beslut. Dels förvaltningens förslag, dels Bengt Classons (M) förslag.
Ordföranden frågar om samhällsbyggnadsnämnden bifaller Sandra Eliassons ändringsförslag och 
finner att så inte sker.

Ordföranden ställer därefter förvaltningens förslag mot Bengt Classons förslag och finner att 
samhällsbyggnadsnämndens beslutat enligt förvaltningens förslag.

Omröstning begärs och ska genomföras.

Följande beslutsgång godkänns:
Ja-röst för förvaltningens förslag
Nej-röst för Bengt Classons förslag

3 ja-röster mot 3 nej-röster innebär att ordförandes utslagsröst avgör och 
samhällsbyggnadsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. En ledamot avstår från att 
rösta. Se protokollsbilaga för redovisning av omröstning.

Beslutsunderlag
 Revidering investeringsbudget 2017

Skickas till
Kommunstyrelsen
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